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21 listopada 2025 roku w Pszczyńskim Centrum Kultury odbyła się wyjątkowa
konferencja historyczno-patriotyczna, poświęcona jednej z najważniejszych
postaci polskiej historii XX wieku - rotmistrzowi Witoldowi Pileckiemu.
Spotkanie zorganizowane przez Wojskowe Centrum Rekrutacji w Tychach
zgromadziło mieszkańców regionu, pasjonatów historii, młodzież szkolną oraz
przedstawicieli środowisk wojskowych.

Wydarzenie otworzyło cykl wystąpień poświęconych życiu, misji i dziedzictwu rotmistrza -
ochotnika do Auschwitz, żołnierza podziemia, niezłomnego bohatera walki o wolność i
godność człowieka. Jednym z głównych prelegentów był Jacek Pawłowicz, zastępca
dyrektora Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL, który w swoim
wystąpieniu nakreślił zarówno dramatyczne losy Pileckiego, jak i jego niezwykłą postawę
moralną, będącą inspiracją dla kolejnych pokoleń.
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Konferencja stała się przestrzenią do pogłębionej refleksji nad momentami polskiej historii
oraz nad wartością patriotyzmu i odpowiedzialności obywatelskiej w budowaniu
współczesnej tożsamości narodowej. Uczestnicy mieli możliwość zadawania pytań
ekspertom zajmującym się historią XX wieku, wojskowością i działalnością polskiego
podziemia, co stworzyło okazję do inspirującej wymiany myśli.

Uczestnicy dowiedzieli się również jak przygotować się do kryzysu i postępować z
przygotowaniem plecaka ewakuacyjnego zalecanego przez Ministerstwo Obrony
Narodowej w Poradniku Bezpieczeństwa.

- Konferencje taka jak ta pomagają nam zrozumieć działanie naszych przodków w
czasach kryzysu, a dzięki temu zrozumieniu możemy sami przygotować się do różnych
ewentualności. Cieszę się, że na konferencji tak liczna jest grupa młodzieży. To ważne, by
edukować się i poznawać historię i wzmacniać nasze przywiązanie do Ojczyzny - mówił
burmistrz Dariusz Skrobol, który z rąk podpułkownika Piotra Janosza otrzymał
podziękowanie za pomoc w organizacji wydarzenia.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele środowisk wojskowych oraz uczniowie wielu
szkół z regionu, m.in.: PZS nr 2 w Pszczynie, PZS nr 1 w Pszczynie, ZSEiU w Łaziskach
Górnych, ZDZ w Tychach - Zespół Szkół im. Orląt Lwowskich, Powiatowy Zespół Szkół w
Lędzinach, ZSO im. Jana Pawła II w Pawłowicach, II LO im. rotmistrza Witolda Pileckiego w
Mikołowie oraz Liceum w Gilowicach.

Wydarzenie zostało przygotowane przez WCR tychy we współpracy z Urzędem Miejskim w
Pszczynie, Jednostką Wojskową GROM, JW AGAT, grupą WIYRCHY - miłośnicy gór i
patriotyzmu, Pszczyńskim Centrum Kultury, Centralnym Wojskowym Centrum Rekrutacji,
Powiatem Pszczyńskim oraz licznymi szkołami i instytucjami z regionu.
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